
KALLELSE

2022-02-10
1 av 1

Kultur- och fritidsnämnden

Tid: Torsdagen den 17 februari 2022, kl. 19:00

Plats: Kommunhuset, rum Bergaholm

Gruppmöten

Borgerliga alliansen kl. 18:00 i rum Bergaholm

(S) kl. 18:00 i rum Lideby

Ärenden: 1 Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning samt målavstämning 2021

2 Redovisning av SCB-medborgarundersökning 2021

3 Förändring av Mål, Trygghet 2022

4 Svar på revisionsrapport om granskning av “Verkställighet av
Kommunfullmäktiges beslut”

5 Ordförande och förvaltningschef informerar

6 Anmälningsärenden

Rickard Livén Henrik Svensson
Ordförande Sekreterare
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Kultur- och fritidsnämnden

Plats och tid: Torsdag den 17 februari 2022, kl. 19:00- , rum Bergaholm, Salems kommun

Beslutande: Rickard Livén (M), ordförande
Åsa Dahl (L)
Sead Kosevic (M)
Leif Ståhl (C)
Björn Wivallius (S)
Katarina Larsson (S)
Michael Lindahl (R)

Ersättare: Mauno Simonen (M), Anna Brandt (C), Ninos Garis (L), Pernilla Schubert (KD),
Mats Gustafsson (S), Tom Lindgren (S), Bernd Priemer (R)

Övriga deltagande: Rolf Johanson, Förvaltningschef
Henrik Svensson, Nämndsekreterare

Utses att justera: Björn Wivallius (S)

Justeringens
plats och tid: Torsdag den 24 februari 2022 kl. 14:00, Kultur- och fritidsförvaltningen

Underskrifter: Sekreterare …………………………
Henrik Svensson

Ordförande …………………………
Rickard Livén

Justerande …………………………
Björn Wivallius
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Kultur- och fritidsnämnden

Anslag/bevis

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ: Kultur- och fritidsnämnden

Sammanträdes-
datum: 2022-02-17

Datum för anslagets
uppsättande: 2022-02-25

Överklagande tiden går
ut: 2022-03-18

Datum för anslagets
nedtagande: 2022-03-19

Förvaringsplats
för protokollet: Kultur- och fritidsförvaltningen

Underskrift: …………………………
Henrik Svensson
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Just. sign.
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4
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Kultur- och fritidsnämnden

KoF § xx 1 Dnr. KFN/2022:13 - 040

Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning samt
målavstämning 2021
Kultur- och fritidsförvaltningen har upprättat bokslut för kultur- och fritidsnämndens
verksamhet år 2021 vad avser: driftsbudget, investeringsbudget, målavstämning samt
riskanalys.

2021 års driftresultat är + 562 tkr. Överskott beror till största delen av personalvakanser på
fritidsgården under kv 1 och därefter sjukvakanser.

För investeringar är 2021 års resultat +22 tkr.

Målavstämning för Kultur- och fritidsnämnden ger att fem perspektiv är uppnådda:
“Tillgänglighet”, “Medarbetare”, “Trygghet”, “Miljö” och “Ekonomi”.. ” Perspektiven
“Effektivitet i satsningar” är delvis uppnått. Perspektivet “Välfärdsservice” är ej uppnått,
främst p g a påverkan av coronapandemin.

Detta innebär att Kultur- och fritidsnämndens samlade målbild  anses som uppnådd.

Ärendet finns beskrivet i tjänsteskrivelse daterad 2022-01-31.

Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsnämnden antar kultur- och fritidsförvaltningens förslag till drift-

och investeringsbokslut för 2021.

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar anse att följande mål för kultur- och
fritidsnämnden år 2021 som uppnådda “Tillgänglighet”, “Trygghet”, “Miljö”,
“Ekonomi” och “Medarbetare”.  “Effektivitet i satsningar” är delvis uppnådd, men
ej “Välfärdsservice”,  som ej är uppnådd.

_________________

Beslutsexpediering:

Kommunstyrelsen

Ekonomikontoret

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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Kultur- och fritidsförvaltningen
Rolf Johansson
Kultur- och fritidschef

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning samt
målavstämning 2021

Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsnämnden antar kultur- och fritidsförvaltningens förslag till drift- och

investeringsbokslut för 2021.

2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar anse att följande mål för kultur- och fritidsnämnden

år 2021 som uppnådda “Tillgänglighet”, “Trygghet”, “Miljö”, “Ekonomi” och “Medarbetare”.

“Effektivitet i satsningar” är delvis uppnådd, men ej “Välfärdsservice”,  som ej är uppnådd.

Sammanfattning av ärendet
Kultur- och fritidsnämnden har att upprätta bokslut för 2021. Enligt anvisningar från

Kommunstyrelsen och ekonomikontoret skall bokslut för 2021 vad avser drift och

investeringar samt målavstämning inlämnats till ekonomikontoret. Kultur- och

fritidsförvaltningen har upprättat bokslut för kultur- och fritidsnämndens verksamhet år

2021 vad avser: driftsbudget, investeringsbudget, målavstämning samt riskanalys.

Driftsbokslut 2021

Kultur- och fritidsnämndens resultat för 2021 är + 562 tkr. För år 2020 var resultatet + 120

tkr.  För resp enhet blev bokslutet:

Fritidsgårdsverksamheten +681 tkr

Biblioteket -16 tkr

Kultur- och fritidsenheten (inkl kultur- och fritidsnämnden) -103  tkr.

Kommentarer rörande resultatet och överskottet:

*Överskott  kommer från främst  Fritidsgårdsverksamheten p g a vakanser hos personalen

under kv 1 och därefter sjukvakanser. Det har funnits längre sjukskrivningar samt några har

valt att sluta.

*Kultur- och fritidsnämnden har på sitt eget konto + 11 tkr, p g a att färre möten med färre

deltagare och få övriga aktiviteter. Nämnden har ej deltagit i några kurser och konferenser i

något större omfattning, p g a pandemin.

*Idrottsanläggningarna har haft ökade kostnader mot budget p g a åtgärder i samband med

etablerandet av Prästboda konstgräsplan (målställningar, papperskorgar mm). Vidare mycket
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lägre intäkter för idrottshallsuthyrningen bl a genom att pandemin och de därtill hörande

restriktionerna ej tillåtit matchspel för vuxna och ungdomar.

*Ökningen av intäkter kommer från statsbidrag till främst biblioteket för projekten

“Läsaktiviteter”, “#garanterarbrabocker”, “Stärkta bibliotek” samt film för förskola/föräldrar

om läsning från Kulturrådet. Men även från Socialstyrelsen för projekt med “Lovaktiviteter”.

Dessutom tilläggsanslag från Kommunstyrelsen för extra lönesatsningar med 79 tkr.

Biblioteket har högre intäkter än budget p g a arbetsmarknadsstöd.

*Under 2021 har efter beslut i Krisledningsnämnden utgått särskilt stöd för effekter p g a

coronapandemin till Rönninge Folkets hus och Botkyrka-Salems Hemslöjdsförening.

Förvaltningen har även fått stå för kostnader i samband med inställda kulturprogram ex

barnteater.

Investeringsbokslut

Investeringsresultatet för 2021 uppvisar + 22 tkr jämfört med +2 tkr för 2020. Överskottet

kommer bl a av att kostnaderna för Bibliotekets bokhyllor inte blev lika höga som beräknat.

Kultur- och fritidsförvaltningens egen investeringspott och arbetsmiljöpotterna har används

till bl a resultattavla på Berga bollplan och skyltar, Pedagogisk utrustning och möbler på

biblioteket, personlarm och möbler på fritidsgården.

Kultur- och fritidsförvaltningens har haft en egen investeringspott på 150 tkr ( + 7 tkr).

Vidare har kultur- och fritidsförvaltningen disponerat medel för  investeringspotter för

arbetsmiljöåtgärder med 126 tkr för idrottsanläggningar (+9 tkr) och 110 tkr (-5 tkr) för

övriga kultur- och fritidsverksamheter.

Biblioteket har haft 100 tkr i investeringsstöd till nya bokhyllor och vidare har 300 tkr i

investeringsstöd funnits till att byta ljudanläggningar i Skogsängshallen, Nytorpshallen,

Bergahallen, Säbyhallen lilla salen, Noblaskolans idrottshall. tst

Biblioteket har haft 100

Målavstämning

Specifikation av utfallet per mål och indikator redovisas i bilaga.

1. Perspektiv “ Tillgänglighet” Effektivitet i satsningar - Kultur och fritidsnämndens mål

Kultur- och fritidsnämndens mål

Kultur- och fritidsnämnden skall ha en effektiv organisation som fokuserar på specifika

satsningar nämnden beslutat om.

Utfall: Målet “Effektivitet i satsningar” visar gult, 35 % av måluppfyllelse. Indikatorerna

“Fritidsgårdens besök för flickor” är rött och indikatorerna “Antalet föreningsaktiviteter för

flickor”, och  “Biblioteket utlån 0-17 år”, visar  gula resultat. Jämfört med 2020 var resultatet

65 % och gult. Målet har minskat i måluppfyllelse men anses som delvis uppnått.

2. Perspektiv “Tillgänglighet” - Tillgänglighet
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Kultur- och fritidsnämndens mål

Närhet och tillgänglighet skall tillsammans skapa förtroende hos medborgare.

Utfall:Målet “Tillgänglighet” visar grönt , 70  % av måluppfyllelse

Indikatorerna “Biblioteket e-bokslån”, “E-postmätning” och “Telemätning” visar grönt

resultat. Medan “Biblioteket utlån, totalt” och “Bokning av idrottshallar” och visar gult.

Jämfört med 2020 var resultatet 47,5 % och gult

Måluppfyllelsen har ökat och målet anses som uppnått

3. Perspektiv “ Tillgänglighet” Välfärdsservice - Kultur och fritidsnämndens mål

Kultur- och fritidsnämndens mål

Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda en meningsfull och aktiv fritid för främst barn och

unga.

Utfall: Målet “Välfärdsservice” visar rött, 10 % av måluppfyllelse.

Indikatorerna “Föreningsliv, antal deltagare” når målvärdet och är grönt. Indikatorerna som

ej når sitt målvärde och blir röda är “Bibliotekets antal besök”, “Kulturarrangemang, besök” ,

“Fritidsgårdens besök” och “Säby Sim- och sporthall, bad” . Jämfört med 2020 minskade

måluppfyllesen, år 2020 gav 20%. Påverkan av covidpandemin op verksamheternas besök

har var varit omfattande. Målet anses som ej  uppnått.

4. Perspektiv “Medborgare” - Trygghet

Kultur- och fritidsnämndens mål

Fritidsgårdar och fritidsfältare skapar en meningsfull fritid, vilket skapar trygghet för

ungdomar och övriga medborgare.

Utfall: 80 %,  grön.

Indikatorerna “Fritidsfält - vuxna”och  “Fritidsfält - Unga” ger ett grönt värde. “SCB
Trygghetsundersökning” uppskattas som ett gult värde.  Totalt ett grönt resultat. Jämfört
med 2020 då utfallet var 75% och grönt. År 2020 ingick även en indikator om
“Sockholmsenkäten”. Målet anses som uppnått.

4. Perspektiv - “Miljö”

Kultur- och fritidsnämndens mål

Kommunalt finansierade anläggningar ska om möjligt använda miljövänliga och

energieffektiva material, maskiner och metoder  och naturmiljövärden skall beaktas.

Utfall: 100 %. Målet är grönt

Samtliga besiktningar eller motsvarande  har tagit upp miljöplaner. Grönt. Utfall  100%.

Måluppfyllelsen är exakt lika som för år 2020 och målet anses som uppnått.
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5. Perspektiv “Medarbetare”

Kultur- och fritidsnämndens mål

Kultur- och fritidsförvaltningen skall ha en kompetent och välutbildad  personal som trivs på

jobbet.

Utfall: 100 % grönt. Utfallet för medarbetarenkäten 2021 är grönt och även indikator för

personalomsättning ger grönt resultat. Måluppfyllelsen är lika hög som för år 2020 och

målet anses som grönt och uppnått.

6. Perspektiv “Ekonomi”

Kultur- och fritidsnämndens mål

Nämnden ska uppvisa en ekonomi i balans.

Utfall: Bokslut landar på + 103,7 % jämfört med 100,80 % år 2020. Överskott kommer från

fritidsgården p g a sjukvakanser kv 3-4 samt vakanser  under kv 1. Resultatet är grönt.

Kultur- och fritidsnämndens mål

Nämnden ska uppvisa en hög prognossäkerhet gällande årets resultat.

Utfall: Prognossäkerhet hamnar på + 103,1 %. Jämfört med 2020 100,80 %

Resultat:  Indikatorn “Prognossäkerhet” är uppnådd  och grön

Resultat: Båda indikatorerna är uppnådda. Grönt

Målet “Ekonomi” anses som uppnått.

Sammantagen bedömning av Kultur- och fritidsnämndens måluppfyllelse 2021

Sammanfattningsvis ger målavstämning för kultur- och fritidsnämnden att fem perspektiv är
uppnådda: “Tillgänglighet”, “Medarbetare”, “Trygghet”, “Miljö” och “Ekonomi”.
Perspektiven “Effektivitet i satsningar” är delvis uppnått. Perspektivet “Välfärdsservice” är ej
uppnått, främst p g a påverkan av coronapandemin.

Detta innebär att Kultur- och fritidsnämndens samlade målbild  anses som uppnådd.

Rolf Johansson Maria Johansson
Kultur- och fritidschef Förvaltningsekonom

Bilagor
Kultur- och fritidsförvaltningen Verksamhetsplan, årsbokslut 2021

Delges
Kommunstyrelsen
Ekonomikontoret

















Kultur- och fritidsförvaltningen, årsredovisning 2021

1. Ansvarsområde

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för: Biblioteksverksamhet, Fritidsgårdar, Fritidsfältverksamhet,

Stöd till föreningar, Allmän kulturverksamhet, Idrottsanläggningar/Lokaluthyrning, Tillsyn och

driftansvar för fritids- och idrottsanläggningar: Säby Sporthall, Bollplaner, Salems Ishall,

Möllebadet, Skogsängshallen, Villa Skönvik, Ersboda 4H-gård, Seniordatortek.

2. Viktiga händelser 2021

● Covidpandemin har påverkat kultur- och fritidsnämndens verksamheter mycket ex genom

begränsningar i öppethållande, vuxna och ungdomar som ej får spela seriespel och

träningar, uteblivna intäkter,  inställda kulturprogram och särskilt föreningsstöd.

● Lovverksamhet genomfördes på alla lov via stöd från Socialstyrelsen samt egna insatser.

● Biblioteket fick statsbidrag från Kulturrådet, "Stärkta bibliotek", #garanteratbraböcker,

Barn- och ungdomslitteratur samt till en film för förskola/föräldrar om läsning..

● Utveckling av den digitala fritidsgården fortsätter och har via pandemin fått större effekt

under den period jan-feb då fritidsgården varit stängd

● Nytt lokalboknings- och bidragssystem har upphandlats, vilket ökar servicen för bokande

både via direktbokning och vid faktureringstillfället.

● Samtliga idrottshallar har nu fått sina ljudanläggningar utbytta

3. Ekonomi

● Kultur- och fritidsnämndens driftresultat för 2021 är +562 tkr. Överskottet kommer från

Fritidsgårdsverksamheten p g a personalvakanser och sjukfrånvaro.

● Ökningen av intäkter kommer från statsbidrag för Sommarlovsverksamhet från

Socialstyrelsen, samt för statsbidrag från Kulturrådet till biblioteket.

● Investeringsresultatet 2021 visar + 22 tkr (786 tkr i budget) för: Musikanläggningar

idrottshallar Skogsäng, Berga, Säby lilla hallen 300 tkr, Investeringspott 150 tkr, Bibliotek

Bokhyllor, 100 tkr, Arbetsmiljöpott idrottshallar 126 tkr, Arbetsmiljöpott övr anläggningar,

110 tkr.

4. Framtiden

● Fortsatt arbete med trygghetsfrågor på fritidsgårdarna och på fritidsfält. Samverkan med

Socialfältare, säkerhetssamordnare, skola och polis ska fortsätta och utvecklas.

● Stöd till Lovverksamhet kommer för 2022-2024 att kunna garanteras för

sommarlovsverksamheten. Vilket är viktigt för att kunna erbjuda alla barn och ungdomar

möjligheter till lovaktiviteter.

● Tillsammans med MSB genomföra projekten, ny sarg/ispist i ishallen,  Säby sim- och

sporthall bassäng mm, Fågelsångskolans idrottshall samt Salems Stadskärnas utveckling.

1



Bilaga

Redovisning av väsentliga verksamhetsrisker och
osäkerhetsfaktorer för kultur- och fritidsförvaltningen 2021

Identifierad risk Beskrivning Organisatorisk enhet Hantering av risk

1. Personal-
försörjning

Oförmåga att
upprätthålla planerad
bemanning. Svårighet
att rekrytera personal
och timvikarier till
verksamhet. Negativa
effekter på personal
och kvalitet. Minskade
besök på fritidsgård
och bibliotek.

Fritidsgård och
bibliotek

Vikariepool
Friskvårdsinsatser
Lång handledning av
nyanställda
Samverka med andra
aktörer.
Rekryteringsinsatser

2. Anbud uteblir
och
investeringar
flyttas

Anbud uteblir vid
upphandlingar eller
investeringar flyttas.
Detta skapar förlängda
processer där vi ej kan
erbjuda brukarna
möjlighet att använda
anläggningarna

MSB, Kultur- och
fritidsenheten

Samverkan med MSB, Telge
Inköp, driftsentreprenörer

3. Corona-
pandemins
utveckling

P g a restriktioner via
lag eller smittskydd
tvingas verksamheter
stänga eller förändra
verksamheten eller
dess omfattning

Biblioteket
Fritidsgården
Idrottsanläggning
Kulturverksamhet
Föreningar

Följa beslut och
rekommendationer från
aktuella myndigheter. Aktivt
anpassa verksamheter, ex
lokalen, utrustningen,
kommunikation, hemarbete

4. Trygghetsför-
ändringar

Förändringar i
tryggheten på de
institutioner som
KoF-nämnden
ansvarar för  så att
man tvingas stänga
eller begränsa
verksamheterna

Fritidsgården
Biblioteket
Idrottsanläggning

Samverkan med Barn- och
utbildning, Social- och Miljö-
och samhällsbyggnadsförv,
säkerhetssamordnare, polis,
väktarinsatser i både aktiva
och förebyggande insatser.

Ett ifyllt och delat blankett per förvaltning sparas i länkade Drive-mappen.
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Kultur- och fritidsnämnden

KoF § xx 2 Dnr. KFN/2022:14

Redovisning av SCB-medborgarundersökning 2021
Varje år erbjuder Statistiska centralbyrån (SCB) Sveriges kommuner att delta i en
medborgarundersökning. I Salems kommun tillfrågades 1200 slumpmässigt utvalda
invånare i åldrarna 18 år och uppåt om hur de ser på sin kommun, av dessa svarade 38,2
%. Svarsfrekvensen för samtliga deltagande kommuner var 37,6 %.
Undersökningen är tänkt som ett verktyg för att få en bild av hur invånarna ser på sin
kommun.

För kultur- och fritidsförvaltningen verksamheter finns några punkter där Salem nått
övriga kommuner snitt ex inom idrott, motion och friluftsliv. Detta är ett liknande resultat
som redovisats i tidigare SCB-undersökningar. Exempelvis:

*Bra öppettider vid kommunens idrotts- och motionsanläggningar
*Bra möjligheter att nyttja kommunens idrotts- och motionsanläggningar

Men även några negativa avvikelser:
*Skötseln av kommunens idrotts- och motionsanläggningar fungerar bra
*Skötseln av kommunens badplatser fungerar bra

För kultur- och fritidsförvaltningen verksamheter har vi dock fått se några punkter där vi ej
nått övriga kommuners snitt ex inom kulturverksamheterna. Även här ett liknande resultat
som redovisats i tidigare SCB-undersökningar:

*Bra utbud på böcker och tidskrifter på kommunens bibliotek
*Det lokala kultur- och nöjeslivet i kommunen är bra
*Kommunens arbete för att främja det lokala kulturlivet är bra

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar notera till protokollet att nämnden tagit del av
redovisningen avseende SCB:s medborgarundersökning hösten 2021.

_________________

Beslutsexpediering:

Arkiv

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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Kultur- och fritidsförvaltningen
Rolf Johanson
Kultur- och fritidschef

Kultur- och fritidsnämnden

Redovisning av SCB:s medborgarundersökning - 2021

<BeslutsText>

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar notera till protokollet att nämnden tagit del av
redovisningen avseende SCB:s medborgarundersökning hösten 2021.

Sammanfattning av ärendet
Varje år erbjuder Statistiska centralbyrån (SCB) Sveriges kommuner att delta i en
medborgarundersökning. I Salems kommun tillfrågades 1200 slumpmässigt utvalda invånare
i åldrarna 18 år och uppåt om hur de ser på sin kommun, av dessa svarade 38,2 %.
Svarsfrekvensen för samtliga deltagande kommuner var 37,6 %.

Undersökningen är en attitydundersökning och är tänkt som ett verktyg för att få en bild av
hur invånarna ser på sin kommun. Svaren i SCB:s analysmodell visas hur
kommuninnevånarna upplever den offentliga servicen. Jämfört med 2020 års enkät har
frågorna och bedömningen förändrats

Frågorna har ställts om:

● Kommunen som helhet
● Vad man tycker om kommunens verksamheter?
● Upplevelsen av ex boende, samhällsservice, resor, bemötande mm

Jämfört med resultaten för de övriga kommunernas snitt får Salems Kommun högre värden
på många punkter, ex:
* Kommunen är en bra plats att bo och leva på
* Kommunen sköter sina verksamheter bra

*Invånarnas möjlighet till insyn och inflytande över kommunens beslut och verksamheter är
bra.

*Kommuninvånarna kan rekommendera andra att flytta till kommunen

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter

För  kultur- och fritidsförvaltningen verksamheter finns några punkter där Salem nått övriga
kommuner snitt ex inom idrott, motion och friluftsliv. Detta är ett liknande resultat som
redovisats i tidigare SCB-undersökningar. Exempelvis:

*Bra öppettider vid kommunens idrotts- och motionsanläggningar
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*Bra möjligheter att nyttja kommunens idrotts- och motionsanläggningar

Men även några negativa avvikelser:

*Skötseln av kommunens idrotts- och motionsanläggningar fungerar bra

*Skötseln av kommunens badplatser fungerar bra

För  kultur- och fritidsförvaltningen verksamheter har vi dock fått se några punkter där vi ej
nått övriga kommuners snitt ex inom kulturverksamheterna. Detta är ett liknande resultat
som redovisats i tidigare SCB-undersökningar:

*Bra utbud på böcker och tidskrifter på kommunens bibliotek

*Det lokala kultur- och nöjeslivet i kommunen är bra

*Kommunens arbete för att främja det lokala kulturlivet är bra

Även frågor om “Trygghet” redovisats  där resultatet visar att man upplever att man är
tryggare än övriga kommuner vad gäller “Trygghet i området där man bor, när det är ljus
ute”, men avviker negativt mot andra kommuners medelvärde vad avser “Trygghet i
området där man bor, när det är mörkt ute”

</BeslutsT

Rolf Johansson Henrik Svensson
Kultur- och fritidschef Nämndsekreterare

Bilagor

SCB:s medborgarundersökning - 2021

Delges

Arkiv
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Salems invånare fortsatt nöjda med
kommunen
Varje år deltar Salems kommun i Statistiska centralbyråns medborgarundersökning. Nu har vi fått

resultaten från årets undersökning och den visar att Salems invånare är fortsatt nöjda med sin

kommun och ser kommunen som en bra plats att bo och leva i.

Fina rFina resultesultaat i årt i åreets underts undersökningsökning
SCB:s undersökning visar att hela 96,8% anser att Salems kommun är en bra plats att leva och i, det är
ett mycket gott betyg och högre än snittet i riket som ligger på 91,9% och 92,1% i Stockholms län.
Vidare visar undersökningen att 73,7% av Salemborna kan tänka sig att rekommendera andra att
flytta in till kommunen, ett mycket glädjande resultat att jämföra med snittet i riket som ligger på
62,3%.

Områden som fått bra betyg i attitydundersökningen är grundskola och äldreomsorg, och
medborgarna upplever dessutom ett bra bemötande från tjänstepersoner och ett gott förtroende för
våra förtroendevalda. Våra medborgares upplevelse av boendemiljön är hög med närhet till natur och
goda möjligheter till boende och kommunikationer.

De områden som får ett lägre betyg är trygghet vilket är ett område som har ett lågt resultat i hela
landet, samt kulturliv och mötesplatser.

Om underOm undersökningsökningenen
SCB:s medborgarundersökning är en attitydundersökning som ger kommunen en bild av hur det är att
bo och leva i kommunen, hur servicen fungerar och vilket inflytande medborgaren upplever att de
har. I årets undersökning har rekordmånga kommuner deltagit - sammanlagt 161 av landets 290
kommuner. Undersökningen har under hösten skickats ut till 1200 slumpmässigt utvalda Salembor
från 18 år och uppåt.

Medborgarundersökningen är ett viktigt verktyg för att kommunen ska kunna följa upp vad
Salemborna anser om flera verksamhetsområden, såsom skola, äldreomsorg men även
fritidsmöjligheter, boende och trygghet.
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Mer informationMer information
Mer information finns på Statistikdatabasen på SCB:s webbplats (tryck på “Demografi” följt av 
“Medborgarundersökningen”)

På Koladas hemsida kan du även jämföra Salems resultat med övriga deltagande kommuner.

Senast uppdaterad 01 februari 202201 februari 2022

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/
https://www.kolada.se/verktyg/jamforaren/?_p=jamforelse&focus=16543&tab_id=170469


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

2022-02-17
6 av 9

Kultur- och fritidsnämnden

KoF § xx 3 Dnr. KFN/2022:15

Förändring av Mål, Trygghet 2022
I Kultur- och fritidsnämndens målssystem under mål “Trygghet” finns indikatorn “SCB
Trygghetsmätning 2022”. Denna indikator mäter svaret på fråga om upplevd trygghet i
Salem i SCBs medborgarenkät. Denna enkät har Salems kommun beslutat att delta i
årligen för att få ta del av medborgarnas upplevelse av kommunens service.

I samband med att redovisningen av indikatorn för bokslutet 2021 genomfördes
uppmärksammades Kultur- och fritidsförvaltningen på att SCBs medborgarenkät för 2021
hade ändrat sin frågeställning och även redovisning av svar.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår därför att målet “Trygghet” i fortsättningen för
2022 mäter frågorna som egna indikatorer:

"Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är mörkt ute"  och tar
sikte på Södertörnskommunernas resultat 69,5 % riktvärde.

"Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är ljust ute"  och tar
sikte på Södertörnskommunernas resultat 92,7 % riktvärde.

Det föreligger också nytt förslag till indikatormålvärde.

Målet “Trygghet” för 2022 kommer med de två nya indikatorerna förändras enligt
följande:

*Kultur- och fritidsnämndens mål 2 “Trygghet”
Kultur- och fritidsnämndens mål:

Fritidsgårdar och fritidsfältare skapar en meningsfull fritid, vilket skapar trygghet för
ungdomar och övriga medborgare.

Ärendet finns beskrivet i sin helhet i tjännsteskrivelse daterad 2022-02-20.

Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att indikator och målvärde för “SCB

Trygghetsmätning” 2022  i enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.
2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att förändra mål för “Trygghet” för 2022 i

enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.

_________________

Beslutsexpediering:

Arkiv

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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Kultur- och fritidsförvaltningen
Rolf Johanson
Kultur- och fritidschef

Kultur- och fritidsnämnden

Förändring av Mål, Trygghet 2022

Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att indikator och målvärde för “SCB

Trygghetsmätning” 2022  i enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.
2. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att förändra mål för “Trygghet” för 2022 i

enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.

Sammanfattning av ärendet

I Kultur- och fritidsnämndens målssystem under mål “Trygghet” finns indikatorn “SCB
Trygghetsmätning 2022”. Denna indikator mäter svaret på fråga om upplevd trygghet i
Salem i SCBs medborgarenkät. Denna enkät har Salems kommun beslutat att delta i
årligen för att få ta del av medborgarnas upplevelse av kommunens service. Fram till 2020
har en fråga ställts och svaret har redovisats i ett indexerat tal (för 2020, 54)

I samband med att redovisningen av indikatorn för bokslutet 2021 genomfördes
uppmärksammades Kultur- och fritidsförvaltningen på att SCBs medborgarenkät för 2021
hade ändrat sin frågeställning och även redovisning av svar. Från 2021 ställs två st frågor
och svaren redovisas i procentform. Så här är 2021 års frågor och svar:

*"Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är ljust ute"  Utifrån
SCB´s bedömning har man slagit ihop svaren  "Mycket trygg" eller "ganska trygg" och
Salems resultat är 96% (Södertörnskommunerna snitt är 92,7%)

*"Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är mörkt ute"
Utifrån SCB´s bedömning har man slagit ihop svaren  "Mycket trygg" eller "ganska trygg"
och Salems resultat är 70,8%  (Södertörnskommunerna snitt är 69,5%).

Ärendet
Förändring av indikator “SCBs Trygghetsmätning”

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår därför att målet “Trygghet” i fortsättningen för
2022  mäter frågorna som egna indikatorer:

1. "Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är mörkt ute"
och tar sikte på Södertörnskommunernas resultat 69,5 % riktvärde.

2. "Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är ljust ute"
och tar sikte på Södertörnskommunernas resultat 92,7 % riktvärde.

Förslag till nytt indikatormålvärde:
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1. Grönt 69,00-100 %, Gult 60-68,99%, Rött: 0-59,99 %,
2. Grönt 92.00-100 %, Gult 80-91,99 %, Rött 0-79,99 %

Tidigare angiven indikator för “SCB Trygghetsenkät” var:

Grönt över 50,  Gult 40-49,  Rött 0-39

Förändring av mål “Trygghet”

Målet trygghet för 2022 kommer med de två nya indikatorerna att se ut som följande:

Kultur- och fritidsnämndens mål 2 “Trygghet”
Kultur- och fritidsnämndens mål:

Fritidsgårdar och fritidsfältare skapar en meningsfull fritid, vilket skapar trygghet för

ungdomar och övriga medborgare.

Indikatorer

1.Stockholmsenkäten, de som svarat på frågan “Om du går ut ensam sent en kväll i

området där du bor, känner du dig då…? skall minst 75% ge positivt svar av upplevt

trygghet. Medelvärdet av årk  9 och årk 2 gymnasiet.  2018- 75% 2020-75,33 %

Mäts vartannat år, jämna år

Grönt över 75 %, Gult 65 - 74%, Rött upp till 64%.

2. Fältstatistik - möte med unga - aktiva kontakter st/år (inkl nätfältande). 2018 - 1015 st

2019 - 6363 st, 2020 - 3982 st

Grönt över 4000 st, Gult 3300- 3999 st, Rött upp till 3299 st.

3. Fältstatistik - möte med vuxna - aktiva kontakter st/år.

2018 -63 st,  2019 - 631 st, 2020- 603st

Grönt över 300 st, Gult 220-299 st, Rött upp till 219 st.

4. SCB - Trygghetsmätning

"Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när det är mörkt ute"  och tar
sikte på Södertörnskommunernas resultat 69,5 % riktvärde för uppnått värde.

Grönt 69,00-100 %, Gult 60-68,99%, Rött: 0-59,99 %,

5. SCB - Trygghetsmätning "Hur trygg känner du dig utomhus i det området där du bor när
det är ljust ute"  och tar sikte på Södertörnskommunernas resultat 92,7 % riktvärde för
uppnått värde.



TJÄNSTESKRIVELSE

2022-02-02
Dnr. KFN/2022:15

3 av 3

Grönt 92.00-100 %, Gult 80-91,99 %, Rött 0-79,99 %

Viktning 100 %, fördelning. Viktas om vartannat år om efter svar på 1

1. Stockholmsenkäten Trygghet unga 20%

2. Fritidsfältstatistik-möte med unga 20 %

3. Fritidsfältstatistik-möte med vuxna 20 %

4. SCB - Trygghet - medborgare - utomhus när det är mörkt 20 %

5. SCB - Trygghet - medborgare - utomhus när det är ljust 20 %

För att målet “Trygghet “skall anses som uppnått är bedömningen:

Grönt 70 -100 % av indikatorerna uppnådda

Gult 30 - 69 % av indikatorerna uppnådda

Rött 0 - 39 % av indikatorerna uppnådda

Finansiering
Ärendet föranleder ingen särskild finansiering.

Rolf Johanson
Kultur- och fritidschef
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Kultur- och fritidsnämnden
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Svar på revisionsrapport om granskning av “Verkställighet av
Kommunfullmäktiges beslut”
Från Kommunrevisionen i Salems kommun föreligger ett förslag på revisionsrapport
“Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut”.  Svar skall ha inkommit till
Kommunkansliet senast 2022-03-20.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en tillförlitlig och
effektiv verkställighet av beslut från kommunfullmäktige. Revisorernas sammanfattande
bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen till viss del har en tillförlitlig och
effektiv verkställighet av beslut från fullmäktige.

Granskningen visar att kommunen saknar en tydlig strategi och formella riktlinjer för att
säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställs

Kultur- och fritidsförvaltningen ser att det är positivt att en tydlig rutin och riktlinje införs
för verkställighet och återrapportering av kommunfullmäktiges beslut. Därför förordar
Kultur- och fritidsförvaltningen att Kultur- och fritidsnämnden lämnar svar att man ej har
något att erinra mot mot revisionsrapport om granskning av “Verkställighet av
Kommunfullmäktiges beslut”.

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden har inget att erinra mot revisionsrapport om granskning av
“Verkställighet av Kommunfullmäktiges beslut”.

_________________

Beslutsexpediering:

Kommunfullmäktige

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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Kultur- och fritidsförvaltningen
Rolf Johanson
Kultur- och fritidschef

Kultur- och fritidsnämnden

Svar på revisionsrapport om granskning av “Verkställighet
av Kommunfullmäktiges beslut”

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden har inget att erinra mot revisionsrapport om granskning av
“Verkställighet av Kommunfullmäktiges beslut”.

Sammanfattning av ärendet
Från Kommunrevisionen i Salems kommun föreligger ett förslag på revisionsrapport
“Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut”.  Svar skall ha inkommit till
Kommunkansliet senast 2022-03-20.

Ärendet
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en tillförlitlig och
effektiv verkställighet av beslut från kommunfullmäktige. Revisorernas sammanfattande
bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen till viss del har en tillförlitlig och
effektiv verkställighet av beslut från fullmäktige. Revisionens sammanfattande bedömning
utifrån granskningens syfte är att kommunen till viss del har en tillförlitlig och effektiv
verkställighet av beslut från fullmäktige.

Granskningen visar att kommunen saknar en tydlig strategi och formella riktlinjer för att
säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställs. Granskningen har granskat fem st
beslut fem st beslut i kommunfullmäktige under åren 2018-2019. Tre st har verkställts
inom en rimlig tid. Två st st har någon form av protokollförd återrapportering till
kommunfullmäktige. Inga av de fem granskade ärenden avser Kultur- och fritidsnämndens
verksamhet

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen och samtliga
nämnder att:

● Initiera en ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning så att den även
reglerar att ej verkställda beslut av uppdrags- och verkställighetskaraktär blir
föremål för uppföljning och redovisning i fullmäktige.

● Ta fram skriftliga rutiner för uppföljning och återrapportering av uppdrag till
kommunfullmäktige.

● Säkerställa att samtliga uppdrag från kommunfullmäktige återrapporteras,
detta innefattar även avrapportering av eventuella avvikelser.
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Kultur- och fritidsförvaltningens kommentar

Kultur- och fritidsförvaltningen ser att det är positivt att en tydlig rutin och riktlinje införs
för verkställighet och återrapportering av kommunfullmäktiges beslut. Därför förordar
Kultur- och fritidsförvaltningen att Kultur- och fritidsnämnden lämnar svar att man ej har
något att erinra mot mot revisionsrapport om granskning av “Verkställighet av
Kommunfullmäktiges beslut”.

Finansiering
Ärendet medför ingen särskild finansiering för Kultur- och fritidsnämndens räkning

Rolf Johanson
Kultur- och fritidschef

Henrik Svensson
Nämndsekreterare

Bilagor

Kommunrevisionen, Missiv, “Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut”

Kommunrevisionen, Rapport, “Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut”

Delges

Kommunfullmäktige



Kommunrevisionen Till:
Salem Kommunstyrelsen och samtliga nämnder

För kännedom:
Kommunfullmäktige

2021-05-25

Revisionsrapport: Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Salems kommun har vi fått i uppdrag att 
granska verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut. Uppdraget ingår i revisionsplanen 
för år 2021.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en tillförlitlig och effektiv 
verkställighet av beslut från kommunfullmäktige. Vår sammanfattande bedömning utifrån 
granskningens syfte är att kommunen till viss del har en tillförlitlig och effektiv verkställighet 
av beslut från fullmäktige.

Granskningen visar att kommunen saknar en tydlig strategi och formella riktlinjer för att 
säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställs. Inom ramen för granskningen har vi inte 
tagit del av några uppgifter som visar på att avvikelser har avrapporterats till 
kommunfullmäktige från kommunstyrelsen eller nämnderna. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen och samtliga nämnder 
att:

Initiera en ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning så att den även reglerar 
att ej verkställda beslut av uppdrags- och verkställighetskaraktär blir föremål för 
uppföljning och redovisning i fullmäktige.
Ta fram skriftliga rutiner för uppföljning och återrapportering av uppdrag till 
kommunfullmäktige.
Säkerställa att samtliga uppdrag från kommunfullmäktige återrapporteras, detta 
innefattar även avrapportering av eventuella avvikelser.

Revisionen beslutade att överlämna rapporten till kommunstyrelsen och samtliga nämnder för 
yttrande senast 2021-09-30 samt till kommunfullmäktige för kännedom.

 
För Salems kommuns revisorer

Håkan Dahlström Bo Selander
ordförande vice ordförande



© 2021 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with 
KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

Document classification: KPMG Public

Granskning av 
Verkställighet av 
kommunfullmäkti
ges beslut
Rapport 
Salems kommun

KPMG AB

2021-05-25

Antal sidor 10



Salems kommun
Granskning av Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut

2021-05-25

1
© 2021 KPMG AB. All rights reserved.

Document classification KPMG Public

Innehållsförteckning

1 Sammanfattning 2

2 Bakgrund 3
2.1 Syfte, revisionsfråga och avgränsning 3
2.2 Revisionskriterier 4
2.3 Metod 4

3 Resultat av granskningen 5
3.1 Styrdokument 5
3.2 Granskning av beslut 6

4 Slutsats och rekommendationer 9
4.1 Rekommendationer 9



Salems kommun
Granskning av Verkställighet av kommunfullmäktiges beslut

2021-05-25

© 2021 KPMG AB. All rights reserved.

Document classification: KPMG Public

1 Sammanfattning
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Salems kommun har vi fått i uppdrag att 
granska verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut. Uppdraget ingår i revisionsplanen 
för år 2021.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en tillförlitlig och effektiv 
verkställighet av beslut från kommunfullmäktige.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen till viss del 
har en tillförlitlig och effektiv verkställighet av beslut från fullmäktige.

I enlighet med kommunallagens krav är det av vikt att återkoppling avseende verkställda 
beslut sker för att därigenom säkerställa att styrelse och nämnder bedriver sin verksamhet i 
enlighet med de mål och beslut som kommunfullmäktige fastställt. Vi bedömer att det 
saknas en tydlig strategi och formella riktlinjer för att säkerställa att kommunfullmäktiges 
beslut verkställs. 

Vi bedömer att de tre uppdragen i granskningen som har verkställts, har gjort det inom en 
rimlig tid. Vi noterar även att endast två av fem beslut har någon form av protokollförd 
återrapportering till fullmäktige, i dessa fall i form av nya beslut. 

Inom ramen för granskningen har vi inte tagit del av några uppgifter som visar på att 
avvikelser har avrapporterats till kommunfullmäktige från kommunstyrelsen eller 
nämnderna. 

Vi noterar att ett av besluten inte har hanterats inom ramen för uppdraget och att det råder 
en viss oklarhet om status på det aktuella ärendet. Vi kan konstatera att barn- och 
utbildningsnämnden inte har ekonomiska medel att hantera ärendet på önskvärt sätt.

Vi bedömer att det saknas ändamålsenliga rutiner för uppföljning och återrapportering av 
verkställighet och eventuella avvikelser av fullmäktiges beslut. Då det i dagsläget saknas 
rutiner och riktlinjer som beskriver hur en sådan återrapportering ska gå till. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen och samtliga 
nämnder att:

— Initiera en ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning så att den även reglerar att ej 
verkställda beslut av uppdrags- och verkställighetskaraktär blir föremål för uppföljning 
och redovisning i fullmäktige.

— Ta fram skriftliga rutiner för uppföljning och återrapportering av uppdrag till 
kommunfullmäktige.

— Säkerställa att samtliga uppdrag från kommunfullmäktige återrapporteras, detta 
innefattar även avrapportering av eventuella avvikelser.
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2 Bakgrund
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Salems kommun har vi fått i uppdrag att 
granska verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut. Uppdraget ingår i revisionsplanen 
för år 2021.

Av 3 kapitlet 14 § i kommunallagen framgår att nämnderna ansvarar för att fullmäktiges 
beslut verkställs. Kommunstyrelsen har det yttersta ansvaret för verkställigheten enligt 6 
kapitlet 4 § punkt 3 och det framgår att det åligger särskilt styrelsen att verkställa 
fullmäktiges beslut.

Ett beslut innebär oftast att någon form av åtgärd ska utföras. Vad som ska utföras bör vara 
utformat i protokollet. Beslutet bör även åtföljas med uppgift om när åtgärden ska utföras 
alternativt träda i kraft. Ett viktigt led i beslutsprocessen är att beslutet expedieras snarast 
möjligt och att uppföljning sker samt att eventuella avvikelser från beslutet rapporteras till 
beslutsfattarna. 

Salems kommuns revisorer utesluter inte att det föreligger risk för att det kan finnas brister i 
kommunens verkställighet av beslut och bedömer att förekomst av tydliga rutiner inom 
beslutsprocessen är väsentligt för att verksamheten ska bedrivas på ett tillfredsställande 
sätt.

Mot denna bakgrund har de förtroendevalda revisorerna i samband med sin risk- och 
väsentlighetsanalys beslutat att genomföra en granskning av verkställigheten av 
kommunfullmäktiges beslut. 

2.1 Syfte, revisionsfråga och avgränsning
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har en tillförlitlig och effektiv 
verkställighet av beslut från kommunfullmäktige. 

Granskningen har besvarat följande revisionsfrågor:

— Har beslut som fattats av fullmäktige och som föranleder en åtgärd och ett uppdrag till 
den kommunala organisationen verkställts av kommunstyrelsen och berörda nämnder 
inom utsatt/rimlig tid?

— Finns det beslut som inte verkställts eller verkställighet som avviker från beslutet och 
vad är i så fall orsaken? 

— Rapporteras eventuella avvikelser från kommunstyrelsen och nämnderna till 
kommunfullmäktige? 

— Har kommunstyrelsen och nämnderna ändamålsenliga rutiner för uppföljning och 
återrapportering av verkställighet och eventuella avvikelser av fullmäktiges beslut?

Granskningen avser kommunstyrelsen och samtliga nämnder och avser beslut fattade av 
kommunfullmäktige åren 2018 och 2019.
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2.2 Revisionskriterier
Vi har bedömt om rutinerna uppfyller:   

— Kommunallagen 6 kap § 6
Nämnder och styrelser ska se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och 
riktlinjer som fullmäktige har bestämt samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. 
Nämnder och styrelser ska också se till att den interna kontrollen är tillräcklig samt att 
verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

— Tillämpbara interna regelverk och policyer 

2.3 Metod
Granskningen har genomförts genom intervjuer/avstämningar med tjänstepersoner samt 
dokumentstudier av bl a protokoll, arbetsordning och reglemente. För granskningen har fem 
beslut fattade av fullmäktige under år 2018 och 2019 granskats närmare.

Rapporten är faktakontrollerad av kommundirektör och kommunsekreterare.
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3 Resultat av granskningen

3.1 Styrdokument
Kommunfullmäktiges arbetsordning, antagen av kommunfullmäktige 2019-10-03 KF § 49, 
anger att styrelsen två gånger varje år ska redovisa de motioner som inte har beretts 
färdigt. Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i juni och 
december.

I kommunstyrelsens reglemente, antaget av kommunfullmäktige 2018-12-12 KF § 93, 
anges att kommunstyrelsen två gånger per år ska redovisa till fullmäktige hur de har fullgjort 
de uppdrag som fullmäktige lämnat till den i reglemente och genom finansbemyndigande i 
form av ramanslag i budget. Kommunstyrelsen ska vid redovisningen även redogöra för hur 
uppdrag som har delegerats till den fullgjorts. 

Vi har inte tagit del av att det har skett någon sådan återrapportering från kommunstyrelsen 
till kommunfullmäktige under 2020 eller på de två första sammanträdena 2021.

Vi kan varken av fullmäktiges arbetsordning eller kommunstyrelsens reglemente ta del av 
någon närmare vägledning i hur kommunstyrelsen ska bevaka att besluten verkställs eller 
återrapporteras, utöver att styrelsen ska tillse att uppföljning sker till fullmäktige från 
samtliga nämnder om hur verksamheten utvecklas och hur den ekonomiska ställningen är 
under budgetåret. 

Av intervjuerna framkommer att det pågår en översyn av kommunens ärendeprocessen. 
Där ingår även hur bevakning av uppdrag och ärenden ska ske. Enligt uppgift stannar de 
flesta uppdragen i kommunstyrelsen och det ärenden som går vidare till fullmäktige är av 
mer övergripande karaktär. 

3.1.1 Kommentarer och bedömning 
I enlighet med kommunallagens krav är det av vikt att återkoppling avseende verkställda 
beslut sker för att därigenom säkerställa att styrelse och nämnder bedriver sin verksamhet i 
enlighet med de mål och beslut som kommunfullmäktige fastställt. Vi bedömer att det 
saknas en tydlig strategi och formella riktlinjer för att säkerställa att kommunfullmäktiges 
beslut verkställs. 

Vi konstaterar att fullmäktige har beslutat att kommunstyrelsen två gånger per år ska 
redovisa de motioner som inte har beretts färdigt vilket vi kan konstatera sker. Vi 
rekommenderar kommunstyrelsen att initiera en ändring av kommunfullmäktiges 
arbetsordning så att den även reglerar att ej verkställda beslut av uppdrags- och 
verkställighetskaraktär blir föremål för uppföljning och redovisning i fullmäktige. 

Vi bedömer att det saknas hur ändamålsenliga rutiner för uppföljning och återrapportering 
av verkställighet och eventuella avvikelser av fullmäktiges beslut. Då det i dagsläget saknas 
rutiner och riktlinjer som beskriver ut en sådan återrapportering ska gå till. Vi 
rekommenderar kommunstyrelsen och samtliga nämnder att ta fram skriftliga rutiner för 
uppföljning och återrapportering av uppdrag till kommunfullmäktige.
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3.2 Granskning av beslut
I följande avsnitt redovisas de fem beslut som har valts ut i samband med granskningen. 
Besluten är fattade av kommunfullmäktige under åren 2018 0ch 2019. Granskning har skett 
huruvida dessa har verkställts och återrapporterats till kommunfullmäktige. 

3.2.1 Fördjupning av arbete med klimatfrågan
Beslut KF § 19, 2018-05-17. Kommunfullmäktige minoritetsåterremitterade ärendet för ett 
förtydligande och en fördjupning på hur man systematiskt och uthålligt arbetar med 
klimatfrågan. 

Kommunfullmäktige får en sammanställning en gång per år över motioner som är under 
beredning. Ärendet gick upp i kommunfullmäktige igen den 25 februari 2021 och 
kommunfullmäktige beslutade att motionen skulle anses vara besvarad, mot bakgrund av 
att kommunfullmäktige har fattat beslut om ett Klimatinitiativ.

3.2.2 Riktlinjer för virke vid byggnation av lekplatser
Beslut KF § 30, 2018-06-14. Kommunfullmäktige gav miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för virke vid byggnation av 
lekplatser.

Det har tagits fram riktlinjer som kommunstyrelsens tekniska utskott har fattat beslut om den 
28 mars 2019, KSTU § 35. Enligt uppgift från förvaltningen ser det inte ut som att ärendet 
sedan har återrapporterats till kommunfullmäktige.

3.2.3 Reglemente för tekniska nämnden
Beslut KF § 33, 2018-06-14, (punkt 16 och 17). 

16. Kommunfullmäktige beslutade att minoritetsåterremittera uppdraget till 
kommundirektören att utarbeta ett nytt reglemente för tekniska nämnden för att redovisa för- 
och nackdelar samt ekonomiska konsekvenser av att avskaffa kommunstyrelsens tekniska 
utskott och införa en teknisk nämnd.

17. Kommunfullmäktige beslutade att minoritetsåterremittera uppdraget till 
kommundirektören att redovisa de ekonomiska konsekvenserna av en teknisk nämnd för att 
redovisa för- och nackdelar samt ekonomiska konsekvenser av att avskaffa 
kommunstyrelsens tekniska utskott och införa en teknisk nämnd.

Ärendet återrapporterades till kommunfullmäktige den 22 november 2018, KF § 58. 
Kommunfullmäktige beslutade att bifalla kommunstyrelsens förslag att behålla 
kommunstyrelsens tekniska utskott.

3.2.4 Beslut om avgifter i kulturskolan
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Beslut KF § 1, 2019-02-21. Kommunfullmäktige delegerar fortsättningsvis till barn- och 
utbildningsnämnden att besluta om avgifterna för kulturskolan.

Avgiften för kulturskolan har hitintills endast sänkts en gång sedan beslutet fattades. De två 
ytterligare sänkningarna har ännu inte verkställts på grund av osäkerhet kring det 
ekonomiska läget.

I remissen för budgetramar 2022–2024 har barn- och utbildningsnämnden äskat för en 
utökad ram för att kunna genomföra sänkningarna. I remissen anges att:

Kulturskolan är en frivillig verksamhet. Den 1 januari 2019 sänktes avgifterna med 
motsvarande 184 tkr i minskade intäkter för kulturskolan efter ett beslut av 
kommunfullmäktige. Dessa skulle täckas inom barn- och utbildningsnämndens totalram. I 
budget 2021 beslutade nämnden att ta dessa från centrum för flerspråkighet. 

Kommunfullmäktiges beslut omfattade två ytterligare sänkningar av elevavgifterna men 
sänkningarna är pausade på grund av osäkerhet kring det ekonomiska läget. De beslutade 
sänkningarna beräknas ge en minskad intäkt om 287 tkr respektive 230 tkr för att 
därigenom komma ner till en elevavgift om 600 kr per termin, vilket var riksgenomsnittet 
2018. Om sänkningarna ska fortsätta enligt plan så önskar barn- och utbildningsnämnden 
en ökad ram motsvarande 517 tkr för detta.

3.2.5 Mål för kommunens betalningsförmåga
Beslut KF § 5, 2019-02-21. Kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i uppdrag att i 
samband med kommande översyn av kommunens mål föreslå ett eller flera mål kopplade 
till kommunens betalningsförmåga.

Enligt kommunstyrelseförvaltningen finns en pågående process med att ta fram 
ovanstående mål. Målen är planerade att fastställas under hösten 2021 och finnas med i 
Mål- och verksamhetsplan 2022.

3.2.5.1 Kommentarer och bedömning 
Vi kan konstatera att tre av fem uppdrag är verkställda. I tabellen nedan redovisas en 
sammanställning av de granskade besluten, om de har verkställts och om det finns en 
protokollförd återrapportering till kommunfullmäktige.

Ärende KF beslut Verkställt Protokollförd 
återrapporterin

g till KF

2018-05-17, 
§ 19

Fördjupning av 
arbetet med 

Ja Ja
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klimatfrågan

2018-06-14, 
§ 30

Riktlinjer för virke vid 
byggnation av 

lekplatser

Ja Nej

2018-06-14, 
§ 33

Reglemente för 
tekniska nämnden

Ja Ja

2019-02-21,
§ 1

Beslut om avgifter i 
kulturskolan

Nej Nej

2019-02-21, 
§ 5

Mål för kommunens 
betalningsförmåga

Nej Nej

Vi bedömer att de tre uppdragen i granskningen som har verkställts, har gjort det inom en 
rimlig tid. Det anges dock inte i något av de granskade besluten när respektive uppdrag ska 
återrapporteras till kommunfullmäktige. Vi noterar även att endast två av fem beslut har 
någon form av protokollförd återrapportering till fullmäktige, i dessa fall i form av nya beslut. 
Vi rekommenderar att kommunstyrelsen och nämnderna säkerställer att samtliga uppdrag 
från kommunfullmäktige återrapporteras, detta innefattar även avrapportering av eventuella 
avvikelser.

Vi noterar att ett av besluten inte har hanterats inom ramen för uppdraget och att det råder 
en viss oklarhet om status på det aktuella ärendet. Vi kan konstatera att barn- och 
utbildningsnämnden inte har ekonomiska medel att hantera ärendet på önskvärt sätt.

Inom ramen för granskningen har vi inte tagit del av några uppgifter som visar på att 
avvikelser har avrapporterats till kommunfullmäktige från kommunstyrelsen eller 
nämnderna. 
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4 Slutsats och rekommendationer 
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen till viss del 
har en tillförlitlig och effektiv verkställighet av beslut från fullmäktige.

I enlighet med kommunallagens krav är det av vikt att återkoppling avseende verkställda 
beslut sker för att därigenom säkerställa att styrelse och nämnder bedriver sin verksamhet i 
enlighet med de mål och beslut som kommunfullmäktige fastställt. Vi bedömer att det 
saknas en tydlig strategi och formella riktlinjer för att säkerställa att kommunfullmäktiges 
beslut verkställs. 

Vi bedömer att de tre uppdragen i granskningen som har verkställts, har gjort det inom en 
rimlig tid. Vi noterar även att endast två av fem beslut har någon form av protokollförd 
återrapportering till fullmäktige, i dessa fall i form av nya beslut. 

Inom ramen för granskningen har vi inte tagit del av några uppgifter som visar på att 
avvikelser har avrapporterats till kommunfullmäktige från kommunstyrelsen eller 
nämnderna. 

Vi noterar att ett av besluten inte har hanterats inom ramen för uppdraget och att det råder 
en viss oklarhet om status på det aktuella ärendet. Vi kan konstatera att barn- och 
utbildningsnämnden inte har ekonomiska medel att hantera ärendet på önskvärt sätt.

Vi bedömer att det saknas ändamålsenliga rutiner för uppföljning och återrapportering av 
verkställighet och eventuella avvikelser av fullmäktiges beslut. Då det i dagsläget saknas 
rutiner och riktlinjer som beskriver hur en sådan återrapportering ska gå till. 

4.1 Rekommendationer
Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi kommunstyrelsen och nämnderna 
att: 

— Initiera en ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning så att den även reglerar att ej 
verkställda beslut av uppdrags- och verkställighetskaraktär blir föremål för uppföljning 
och redovisning i fullmäktige.

— Ta fram skriftliga rutiner för uppföljning och återrapportering av uppdrag till 
kommunfullmäktige.

— Säkerställa att samtliga uppdrag från kommunfullmäktige återrapporteras, detta 
innefattar även avrapportering av eventuella avvikelser. 
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KPMG AB

Anders Petersson Frida Hald
Certifierad kommunal revisor och 
uppdragsansvarig Kommunal revisor

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat mellan 
KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och informationen i 
dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument. Huruvida detta 
dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihetsförordningen.



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

2022-02-17
8 av 9

Kultur- och fritidsnämnden

KoF § xx 5 Dnr. KFN/2022:8 - 006

Ordförande och förvaltningschef informerar

- SFK Erfarenhetskonferens

- Förvaltningschef informerar om coronautvecklingen inom KoF

- Arvode 21 okt KOF nämnd

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av ordförandens och
förvaltningschefens information.

_________________

Beslutsexpediering:

Arkiv

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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2022-02-17
9 av 9

Kultur- och fritidsnämnden

KoF xx 6 Dnr. KFN/2022:9 - 006

Anmälningsärenden
● 2022-01-27 Socialstyrelsen - Återrapportering av 2021 års statsbidrag till

kommuner för avgiftsfria och smittsäkra lovaktiviteter

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna redovisningen av anmälningsärenden.

_________________

Beslutsexpediering:

Arkiv

……………
Ordf. sign.

……………
Just. sign.
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